
 
   

 
Bilag 1 Overblik over den politiske behandling 

  
Budgetforhandlingerne om Overførselssagen 2024/2025 
Budgetparterne afsatte finansiering til at øge det samlede udlån til 
Ejendomsfonden Tingbjerg Multihal. 
 
ØK40 Lån til Ejendomsfonden Tingbjerg Multihal  
 
Parterne er enige om at afsætte finansiering til en kassereservation 
til at kunne øge det samlede udlån til Ejendomsfonden Tingbjerg 
Multihal.  
 
Der afsættes:  

• 49 mio. kr. på finansposter til udvidelse af lånemuligheder 
til Ejendomsfonden Tingbjerg Multihal. 

 
Budgetforhandlinger om Overførselssagen 2023/2024 
Budgetparterne kom med nedenstående hensigtserklæring. 
 
Multihal i Tingbjerg Idrætspark  
Den A.P. Møllerske Støttefond har bevilliget 400 mio. kr. til opførsel 
af en multihal i Tingbjerg Idrætspark, forudsat bidrag fra Køben-
havns Kommune.  
 
I Overførselssagen 2022-2023 blev der oprettet en Pulje til nye 
Kultur- og Idrætsfaciliteter på 101 mio. kr. Forligskredsen bag Bud-
get 2023 har d. 4. december 2023 godkendt at øremærke disse 
midler til Københavns Kommunes finansieringsbidrag til multihal-
len, og at midlerne kan stilles til rådighed for en ejendomsfond. 
Kultur- og Fritidsforvaltningen og Økonomiforvaltningen udarbej-
der en sag herom til Borgerrepræsentationens godkendelse i som-
meren 2024.  
 
I Budget 2024 blev der tilført yderligere 100 mio. kr. til puljen. Disse 
midler reserveres til et løft af udearealerne med nye funktioner i 
Tingbjerg Idrætspark. Udviklingen af de udendørs arealer skal af-
stemmes med planerne for den kommende Tingbjerg Multihal, så 
det giver et samlet løft til området. Når planlægningsfasen for 
udearealerne er afsluttet, udarbejder Kultur- og Fritidsforvaltnin-
gen et budgetnotat mhp. eventuel restfinansiering, prioritering af 
anlægsmåltal og igangsættelse af projektet. 
 
Pris- og lønreguleringen for den samlede projektsum på 500 mio. 
kr. for multihallen vil blive indarbejdet i kommende års indkaldel-
sescirkulærer. 
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Parterne er enige om, at Kultur- og Fritidsforvaltningen i samar-
bejde med Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen 
skal bistå i udviklingen og projektledelsen. Parterne er enige om at 
tilvejebringe det nødvendige plangrundlag efter afslutningen af ar-
kitektkonkurrencen om multihallen. 

 

Budgetforhandlinger om Budget 2024 
Budgetparterne afsatte midler til at konkretisere mulighederne for 
at opgradere Tingbjerg Idrætsparks udearealer samt undersøge 
mulighederne for at indplacere en multihal i idrætsparken. 
 
KF010 Idrætshelhedsplan for Tingbjerg Idrætspark  
 
Parterne er enige om at afsætte midler til at udvikle Tingbjerg 
Idrætspark til et mere multifunktionelt anlæg samt at afsætte mid-
ler til at undersøge mulighederne for at etablere en multihal.  
 
Der afsættes:  

• 3,7 mio. kr. samlet på anlæg i 2024-2025 til at konkretisere 
mulighederne for at udvikle Tingbjerg Idrætspark til et 
mere multifunktionelt idrætsanlæg. 

• 0,3 mio. kr. på service i 2024 til en screening af mulighe-
derne for at bygge en multihal i Tingbjerg Idrætspark. 

 
 
 
 


